
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
 

Dirección General de Formación Profesional 
y Educación de Personas Adultas 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PRO FESIONAL Y 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL, POR LA QUE SE APRUE BA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO AD MITIDOS PARA LA 
REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO D E ACCESO AL 
CICLO INICIAL DE GRADO MEDIO DE HÍPICA, CICLO FINAL  DE GRADO MEDIO 
DE LAS DISCIPLINAS HÍPICAS DE SALTO, DOMA Y CONCURS O COMPLETO Y AL 
GRADO SUPERIOR EN HÍPICA 

La Resolución de 3 de agosto de 2018, de la Dirección General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, convoca las pruebas de carácter 
específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de hípica, ciclo final de grado 
medio de las disciplinas hípicas de salto, doma y concurso completo y al grado superior 
en hípica (BORM de 3 de septiembre de 2018). 

 
Una vez finalizado el plazo de subsanación solicitudes y de conformidad con lo 

establecido en el apartado cuarto de la referida Resolución de convocatoria, esta 
Dirección General,   

RESUELVE  

PRIMERO.- Aprobar las listas definitivas de los participantes relacionadas en los 
Anexos I, II y III, con indicación de los admitidos y no admitidos para la participación en 
las pruebas de carácter específico de acceso a las enseñanzas conducentes a la 
obtención del título de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior, con 
especificación de la causa de no admisión. 
 

SEGUNDO.- Exponer los listados citados anteriormente en el tablón de anuncios de 
la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y a efectos informativos en la página 
Web http://www.educarm.es y en el tablón de anuncios y web del centro autorizado. 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL 
Sergio López Barrancos 

(Documento firmado digitalmente) 
  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
22

/1
0/

20
18

 1
2:

11
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

b4
29

b3
6-

aa
04

-8
5f

e-
17

49
35

38
88

43



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
 

Dirección General de Formación Profesional 
y Educación de Personas Adultas 

 
 

 
ANEXO I 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO AD MITIDOS PARA LA 
REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO D E ACCESO AL CICLO 
INICIAL DE GRADO MEDIO DE HÍPICA  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDOS Y NO 
ADMITIDOS 

1 ARPONEN, TERHI KATRIWA X068..88-N NO ADMITIDA 
1 

2 CASTRILLO RUIZ, NATALIA 495…96G ADMITIDA 

3 FERRER LÓPEZ, FRANCISCO 484…68R ADMITIDO 

4 FLORES ARMIJO, ADRIANA  492…33I ADMITIDA 
 

5 GIRAUD, CHLOE 130...017 ADMITIDA 

6 GONZALEZ GÓMEZ ALBERTO 
RAFAEL 239…25S ADMITIDO 

7 QUILIS GALAN, LUÍS 225…47R ADMITIDO 

8 MARTINEZ CAMPILLO, FUENSANTA 699…29Z ADMITIDA 

9 RAMIREZ PINO, MIREYA 491…82F ADMITIDA 

10 RUBIO SÁNCHEZ, ANA 486…80W ADMITIDA 

11 SÁNCHEZ GÓMEZ, MELODY 487…70C ADMITIDA 

12 SÁNCHEZ NAVARRO, MAGDALENA     487…20F ADMITIDA 
 

 
 
 

 
Listado con códigos de los motivos de la no admisió n  

cód. exclusión Descripción 

1 No aporta fotocopia compulsada  Título de Graduado en ESO o titulación equivalente 
a efectos académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  
3 Fuera de plazo 

 
 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
22

/1
0/

20
18

 1
2:

11
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

b4
29

b3
6-

aa
04

-8
5f

e-
17

49
35

38
88

43



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
 

Dirección General de Formación Profesional 
y Educación de Personas Adultas 

 
 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO AD MITIDOS PARA LA 
REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO D E ACCESO AL CICLO 
FINAL DE GRADO MEDIO DE LAS DISCIPLINAS HÍPICAS DE SALTO, DOMA Y 
CONCURSO COMPLETO  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDOS Y NO 
ADMITIDOS 

1 ATIENZA CLIMENT, INÉS 487...53F ADMITIDA 
 

2 FERNÁNDEZ DE SIMON SANTIAGO, 
CARMEN MARÍA 244…01P ADMITIDA 

 

3 FERRER SÁNCHEZ CLAUDIA 
MARCELA 487…90C ADMITIDA 

 

4 GARCIA BRAVO, CARMEN PILAR 494…74B ADMITIDA 
 

5 LATORRE TORRALBA, CRISTINA 492…13B ADMITIDA 
 

6 MANSILLA Y ROCA DE 
TAGORES,MARIA DOLORES 499…03M ADMITIDA  

7 MARIN TARAZONA ANA 540…41P ADMITIDA 
 

8 PEREZ ALMENDROS, MARINA 218…87V ADMITIDA 
 

 
 
 

 
Listado con códigos de los motivos de la no admisió n  

cód. exclusión Descripción 

1 
No aporta fotocopia compulsada Título de Graduado en ESO o titulación equivalente 
a efectos académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  
3 No aporta el certificado de superación del ciclo inicial de grado medio de hípica  

 
  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
22

/1
0/

20
18

 1
2:

11
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

b4
29

b3
6-

aa
04

-8
5f

e-
17

49
35

38
88

43



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
 

Dirección General de Formación Profesional 
y Educación de Personas Adultas 

 
 

 
ANEXO III 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO AD MITIDOS PARA LA 
REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO D E ACCESO AL CICLO 
SUPERIOR DE HÍPICA  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDOS Y NO 
ADMITIDOS 

1 CARDONA CIOLFI NICOLAS 487…89S NO ADMITIDO 
1  

 
 
 

 
Listado con códigos de los motivos de la no admisió n  

cód. exclusión Descripción 

1 No aporta fotocopia compulsada de Título de Bachiller o titulación equivalente a 
efectos académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  

3 
No aporta fotocopia compulsada de Título de Técnico Deportivo en las disciplinas 
hípicas de salto, doma y concurso completo o en las disciplinas hípicas de resistencia, 
orientación y turismo ecuestre 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
22

/1
0/

20
18

 1
2:

11
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

b4
29

b3
6-

aa
04

-8
5f

e-
17

49
35

38
88

43


